BRADOT.

denda membra nomen hæreditarum. Quo
 circa cum carnalia spiritalibus è regione
 sint opposita nullus carnis vsus spiritaliū
 nitori sic aduersatur, ac sordidus iste. Vt
 que adeo quod locum etiam sacrum, vt sã
 guinis, sic etiam seminis effusio polluat.
 Neque huius de fuit antiquitus religionis
 figura. Legitur nãque 1. Regum. 21. quod
 cum Dauid à facie Saul fugiens venisset
 ad Abimelec sacerdotem Leuiticum, pos-
 tulassetque ab eo sibi suisque refectiois,
 panes, responderit: Non habeo laicos pau-
 ca ad manum, sed tantum panem sanctum
 scilicet qui mensæ sanctuarij in vsum sa-
 cerdotum suppositus erat. Si mundi sunt
 pueri, maxime à mulieribus, manducent.
 Neque verò manducare permitti sunt, an-
 tequam Dauid certiore eundem face-
 ret, dicens: Continuumus nos à mulieribus
 ad heri & nudius tertius, & fuerunt vasa
 puerorum munda. Si ergo panem illum in
 quo nihil aliud diuinitatis latebat, quam dñi
 sacramentum, hoc est, figura erat sacrosan-
 cti panis qui de celo descendit, edi nefas
 erat nisi ab his qui essent ab vxoribus mū-
 di, quanto ergo iustus idem nitor illos de
 cet qui ipsam sacramenti veritatem tractat:
 hoc est quotidie sub specie panis Dei cor-
 pus māducant? Accedit & alia figura, quod
 legale agnum nisi succinctis renibus ce-
 nare non licebat. Quod Gregorius homil.
 22. super euangelia exponens ait, in reni-
 bus delectationem carnis sedere, ob id que
 illic significatum esse, vt qui pascha comē-
 dunt, voluptates edomare debeant, & car-
 nem à luxuria restringere. Igitur cum sa-
 cerdotes euangelici quotidie agnum im-
 molent immaculatum, par est suoque mu-
 neri decentissimum, vt abstinentia carnis
 perpetua fulgeant. Adde & rei huius ter-
 tiam eandemque peculiarem vmbra-
 in sacerdotibus antiquæ legis: Legitur e-
 nim Exod. 28. Porro filijs Aaron tinnicas
 lineas parabis, & infra: Facies & femora-
 lia linea vt operiant carnem turpitudinis
 suæ à renibus, vsque ad femora. Quod
 quidem venerabilis Beda, libr. 3. de taber-
 naculo, interpretatus ait, foeminalia illa ca-
 stimoniam, quæ appetitum copulæ coniu-
 galis prohibet propriè designasse, sine
 qua nemo, inquit, vel sacerdotium susci-
 pere, vel ad altaris potest ministerium con-
 secrari, id est, si non aut virgo] permanserit
 aut contracta vxore coniunctionis fœdera

soluerit. At verò sicuti res ecclesiastica au-
 rea sunt catena connexæ, sic vno defra-
 cto nodo, omnes dissoluuntur. Propte-
 rea ecclesia hanc à suis sacerdotibus san-
 ctimoniam requirit, quod inconcussè crē-
 dit corpus Christi verum ab ipsis retracta-
 ri, postquam ergo Lutherani eiusdem cor-
 poris sacramentalem veritatem diffiten-
 tur, nil mirum si eundem candorem à suis
 sacerdotibus non desiderent. Tertium de-
 cenæ huius ea pars sumitur ex altissimo me-
 ditationis, orationisque culmine, cui sa-
 cerdotes dedicantur. Debent nanque sa-
 cræ scripturæ legendæ ac relegendæ se to-
 tos dedere: ut sicut nubes in sublimi volā-
 tes salusticam pluuiam populo suppeditēt.
 Vfus autem uxoris non modo corpus cō-
 spurcat, uerum & mentem deprimit & ob-
 nubilat, atque adeo superiorum contem-
 plationi ineptissimam reddit. Vnde Apo-
 stolus 1. ad Corin. 7. ubi cōiuges admonet
 ne se inuicem coniugali officio defraudēt,
 exceptionem nihilominus faciens ait: Ni-
 si forte ex consensu ad tempus, vt uacent
 orationi, nimirum docens quanto sit im-
 pedimēto officium illud eleuandū in Deū
 menti. Cum ergo sacerdotes iugi sint me-
 ditationi & orationi pro se & populo con-
 secrati, debent ab illo officio, atque ad eō
 ab illo fœdere esset perpetim alieni. Vn-
 de si ab Ethnicis etiam licet testimonium
 petere, peripateticus Theophrastus in lib.
 de nup. sapienter scripsit, per coniugium
 impediri studia philosophiæ, neque posse
 quenquam libris & vxori pariter inscri-
 re. Et, quò ad sacerdotes reuertitur, Ori-
 genes homil. 23. super libro Numero eun-
 dem Paulinum locum edisserens, sic collig-
 git: Vnde mihi videtur quod illius solus
 est offerre sacrificium indefinens (de sacer-
 dotibus porro loquens) qui indefinēti &
 perpetuè se deuouerit castitati. Et Am-
 brosius in tertium cap. 2. Timotheum. Si
 enim inquit, plebeis hominibus orationis
 causa ad tempus abstinere iubetur, quan-
 to magis Leuitis sacerdotibus, quos de
 noctuque pro plebe sibi commissâ oportet
 orare? Et Hieronymus libro primo,
 contra Iouinianum eadem sermè repe-
 tens verba (quæ ambo ex Epiphanio, to-
 mo primo libro secundo in hæresi Catha-
 rorum desumpsisse videntur) subdit: Si sa-
 cerdotibus semper orandum, semper ergo
 illis cauendum est matrimonium. Neque